
Schleswig-Holstein-Liga SHMV e.V.

Ergebnisliste vom 5.Punktspiel am 17.09.2023 in Kiel-Gaarden

Oberschiedsrichter: Torsten Niemann MGC Bad Oldesloe

Schiedsrichter: Torben Bychowski MC Flora Elmshorn

Schiedsrichter: Peter Brandis TSV Kücknitz

Turnierleitung: Bernd Kunz MGC Olympia Kiel e.V.

Bes. Vorkommnisse: keine

Tabelle vor dem 5. Spieltag:

Verein: Schlagzahl Schnitt Punkte

1 MGC Olympia Kiel 2 1097 22,854 69

2 MGC Bad Oldesloe 1 1117 23,271 63

3 MC Flora Elmshorn 1 1137 23,688 60

4 MGC Brunsbüttel 1 1214 25,292 42

5 TSV Kücknitz 1260 26,250 34

6 MC Flora Elmshorn 2 1282 26,708 34

7 SG TV Trappenkamp / GH NMS 1332 27,750 28

8 MGC Olympia Kiel 3 1509 31,438 13

9 MGC Brunsbüttel 2 disqualifiziert 0

10 MGC Bad Oldesloe 2 disqualifiziert 0

Tabelle des 5. Spieltages:

Verein: Schlagzahl Schnitt Punkte

1 MGC Olympia Kiel 2 257 21,417 18

2 MGC Bad Oldesloe 1 259 21,583 16

3 MC Flora Elmshorn 1 261 21,750 14

4 MGC Olympia Kiel 3 263 21,917 12

5 MC Flora Elmshorn 2 290 24,167 10

6 MGC Brunsbüttel 1 291 24,250 8

7 TSV Kücknitz 309 25,750 6

8 SG TV Trappenkamp / GH NMS 313 26,083 4

9 MGC Brunsbüttel 2 disqualifiziert 0

10 MGC Bad Oldesloe 2 disqualifiziert 0

Abschlußtabelle

Verein: Schlagzahl Schnitt Punkte

1 MGC Olympia Kiel 2 1354 22,567 87

2 MGC Bad Oldesloe 1 1376 22,933 79

3 MC Flora Elmshorn 1 1398 23,300 74

4 MGC Brunsbüttel 1 1505 25,083 50

5 MC Flora Elmshorn 2 1572 26,200 44

6 TSV Kücknitz 1569 26,150 40

7 SG TV Trappenkamp / GH NMS 1645 27,417 32

8 MGC Olympia Kiel 3 1772 29,533 25

9 MGC Brunsbüttel 2 disqualifiziert 0

10 MGC Bad Oldesloe 2 disqualifiziert 0



1. MGC Olympia Kiel 2 64 62 64 67 257 21,417

Lemke Andre H 29671 20 20 20 20 80 20,000

Barz Andreas Sm2 46055 22 26 27 26 101 25,250

Rathje Udo Sm2 23693 25 22 22 24 93 23,250

Kunz Bernd Sm2 5225 22 21 24 23 90 22,500

Otto Kuno Sm2 6524 27 21 22 25 95 23,750

Streicher 1 27 26 27 26

Streicher 2 25 22 24 25

2. MGC Bad Oldesloe 1 68 61 65 65 259 21,583

Frahm Volker Sm2 43512 28 28 26 30 112 28,000

Ahmed Alan H 24649 22 25 23 21 91 22,750

Johannsen Niels Sm1 46843 21 19 21 23 84 21,000

Riecken Mirko Sm1 43517 27 20 27 28 102 25,500

Niemann Thorsten Sm1 45006 25 22 21 21 89 22,250

Streicher 1 28 28 27 30

Streicher 2 27 25 26 28

3. MC Flora Elmshorn 1 66 65 66 64 261 21,750

Voss Björn Sm1 49894 23 20 23 20 86 21,500

Bychowski Torben H 40888 22 25 25 21 93 23,250

Christiansen Ramona D 35100 22 22 22 23 89 22,250

Jürs Dieter Sm2 43508 22 23 25 25 95 23,750

Wriedt Hans Sm2 10260 26 26 21 24 97 24,250

Streicher 1 26 26 25 25

Streicher 2 23 25 25 24

4. MGC Olympia Kiel 3 66 65 68 64 263 21,917

Hohnke Holger Sm2 6522 25 26 24 25 100 25,000

Markmann Leif Sm1 45267 21 23 26 23 93 23,250

Balzer Fynn Schm beantragt 30 31 24 24 109 27,250

Uhl Birgit Sw2 30695 24 29 25 26 104 26,000

Lemke Kai Sm2 28673 23 20 24 21 88 22,000

Santen Ralph Sm1 33349 22 22 20 20 84 21,000

Streicher 1 30 31 26 26

Streicher 2 25 29 25 25

Streicher 3 24 26 24 24

5. MC Flora Elmshorn 2 71 76 66 77 290 24,167

Jürs Gabriele Sw2 43515 22 25 21 25 93 23,250

Wunderlich Mario Sm1 beantragt 23 25 24 23 95 23,750

Rinke Walter Sm2 48112 31 30 21 29 111 27,750

Wriedt Susanne Sw2 66919 26 26 26 31 109 27,250

Streicher 1 31 30 26 31

6. MGC Brunsbüttel 1 76 74 72 69 291 24,250

Schmidt Thorben Sm1 33928 23 22 21 22 88 22,000

Maaß Herbert Sm2 43837 24 26 28 26 104 26,000

Christ Michael Sm2 46852 30 26 23 23 102 25,500

Grohse Rainer Sm2 36717 29 27 29 24 109 27,250

Paulsen Rainer Sm2 67856 36 37 36 36 145 36,250

Streicher 1 36 37 36 36

Streicher 2 30 27 29 26

7. TSV Kücknitz 79 83 70 77 309 25,750

Grünberg Richard Sm2 67264 30 34 30 30 124 31,000

Kiesow Detlev Sm2 4114 23 29 21 25 98 24,500

Brandis Peter Sm2 29046 26 20 19 22 87 21,750

8. SG TVT / GH NMS 80 75 79 79 313 26,083

Peters Hartmut Sm2 37020 27 27 33 29 116 29,000

Buchholz Werner Sm2 41297 27 30 35 30 122 30,500

Brandt Kjell Jonne Schm 67960 31 27 29 24 111 27,750

Brandt Tjark Emilian Schm 67961 30 27 27 29 113 28,250

Brandt Ralph Sm1 28747 26 21 23 26 96 24,000

Streicher 1 31 30 35 30

Streicher 2 30 27 33 29



Einzeltabelle:

1. Lemke Andre H 29671 20 20 20 20 80 20,000

2. Johannsen Niels Sm1 46843 21 19 21 23 84 21,000

3. Santen Ralph Sm1 33349 22 22 20 20 84 21,000

4. Voss Björn Sm1 49894 23 20 23 20 86 21,500

5. Brandis Peter Sm2 29046 26 20 19 22 87 21,750

6. Lemke Kai Sm2 28673 23 20 24 21 88 22,000

7. Schmidt Thorben Sm1 33928 23 22 21 22 88 22,000

8. Niemann Thorsten Sm1 45006 25 22 21 21 89 22,250

9. Christiansen Ramona D 35100 22 22 22 23 89 22,250

10. Kunz Bernd Sm2 5225 22 21 24 23 90 22,500

11. Ahmed Alan H 24649 22 25 23 21 91 22,750

12. Sauerland Kai H 49737 24 23 26 19 92 23,000

13. Rathje Udo Sm2 23693 25 22 22 24 93 23,250

14. Bychowski Torben H 40888 22 25 25 21 93 23,250

15. Markmann Leif Sm1 45267 21 23 26 23 93 23,250

16. Jürs Gabriele Sw2 43515 22 25 21 25 93 23,250

17. Otto Kuno Sm2 6524 27 21 22 25 95 23,750

18. Jürs Dieter Sm2 43508 22 23 25 25 95 23,750

19. Wunderlich Mario Sm1 beantragt 23 25 24 23 95 23,750

20. Brandt Ralph Sm1 28747 26 21 23 26 96 24,000

21. Wriedt Hans Sm2 10260 26 26 21 24 97 24,250

22. Kiesow Detlev Sm2 4114 23 29 21 25 98 24,500

23. Hohnke Holger Sm2 6522 25 26 24 25 100 25,000

24. Barz Andreas Sm2 46055 22 26 27 26 101 25,250

25. Riecken Mirko Sm1 43517 27 20 27 28 102 25,500

26. Christ Michael Sm2 46852 30 26 23 23 102 25,500

27. Uhl Birgit Sw2 30695 24 29 25 26 104 26,000

28. Maaß Herbert Sm2 43837 24 26 28 26 104 26,000

29. Balzer Fynn Schm beantragt 30 31 24 24 109 27,250

30. Wriedt Susanne Sw2 66919 26 26 26 31 109 27,250

31. Grohse Rainer Sm2 36717 29 27 29 24 109 27,250

32. Rinke Walter Sm2 48112 31 30 21 29 111 27,750

33. Brandt Kjell Jonne Schm 67960 31 27 29 24 111 27,750

34. Frahm Volker Sm2 43512 28 28 26 30 112 28,000

35. Brandt Tjark Emilian Schm 67961 30 27 27 29 113 28,250

36. Peters Hartmut Sm2 37020 27 27 33 29 116 29,000

37. Buchholz Werner Sm2 41297 27 30 35 30 122 30,500

38. Grünberg Richard Sm2 67264 30 34 30 30 124 31,000

39. Paulsen Rainer Sm2 67856 36 37 36 36 145 36,250

Auszug aus dem Turnierprotokoll :  vom OS eingetragen

Blitz :                       Ablegelinien fehlen teilweise

Liegende Schleife: Ablegelinien nach  dem Hindernis falsch

Pyramiden : rote Linien fehlen teilweise

Ablegelinien 3. Pyramide teilweise falsch bzw. Hilfslinien fehlen

Turnierprotokoll fehlt, weil mir der Download fehlgeschlagen ist!

Kiel, den 17.09.2023

Für die Richtigkeit der Angaben

Bernd Kunz

MGC Olympia Kiel e.V.


